



Wrocław, 30.08.2023 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na usługę ubezpieczenia Powiatu Krotoszyńskiego

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR
174/2023/Krotoszyn**

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Krotoszyńskiego, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

I. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

1) Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym wypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

2) Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych postanowieniami opisu przedmiotu zamówienia zastosowanie/SWZ będą miały OWU Wykonawcy wraz z klauzulami i włączeniami;
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

3) Prosimy o informacje czy Zarząd Dróg będzie również Ubezpieczonym w części I
Odpowiedź: Tak

4) Prosimy o potwierdzenie, że dla zakresu ubezpieczenia opisującego poszczególne obszary odpowiedzialności ,np. OC środowiskowe, OC pracodawcy – zapisy OWU zawierające standardowe doprecyzowania, definicje lub wyłączenia będą miały zastosowanie.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

5) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie dotyczy:
- szkód objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych;
- ubezpieczenia oc nadwyżkowego ponad ubezpieczeniami obowiązkowymi;
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.



6) Choroby zakaźne:

Wnoskujemy o:

1) wprowadzenie podlimitu dla szkód spowodowanych przez Covid-19 i inne pandemie w wysokości 200.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia;

2) wprowadzenie niższych zapisów:

a) W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność.

b) Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

7) Klauzula czystych strat finansowych/czystych szkód majątkowych wnosimy o wprowadzenie 10% odszkodowania nie mniej niż 1000,00 PLN w każdej szkodzie

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1000,00 PLN w każdej szkodzie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

8) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje odpowiedzialności za szkody wynikające z HTLV III lub LAV lub ich zmutowanymi pochodnymi lub odmianami lub w jakikolwiek sposób związanymi z Syndromem Nabytego Braku Odporności;

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

9) Prosimy o wprowadzenie POLDLIMIUI dla szkód związanymi z HIV;AIDS w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

10) Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli sankcyjnej o poniższej treści:

Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.



11) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem;

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

12) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia;

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe za wyjątkiem domów pomocy społecznej, środowiskowego domu samopomocy, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych oraz jednostek oświatowych w których mogą być wykonywane drobne usługi medyczne np. przez pielęgniarki.

13) Prosimy o wykreślenie rozszerzenia o szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie, pkt 17)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

14) Dla pkt 12) prosimy o wprowadzenie PODLIMITU: 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 250 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

15) Dla pkt 12) – prosimy o wprowadzenia franszyzy redukcyjnej 10% odszkodowania nie mniej niż 1000,00 w każdej szkodzie

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na franszyzę redukcyjną w wysokości 1 000 zł w każdej szkodzie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

16) Dla pkt 12) prosimy o wprowadzenie zapisu

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- a) Powstałe w związku z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
- b) Które Ubezpieczony obowiązany jest naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo względy słuszności,
- c) Wyrządzone wskutek ujawnienia informacji poufnej,
- d) Powstałe w wyniku niewypłacalności,
- e) Wynikłe z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za którą uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania .



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami

1) Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym wypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

2) Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych postanowieniami opisu przedmiotu zamówienia zastosowanie/SWZ będą miały OWU Wykonawcy wraz z klauzulami i włączeniami;
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

3) Prosimy o potwierdzenie, że dla zakresu ubezpieczenia opisującego poszczególne obszary odpowiedzialności ,np. OC za czyste szkody majątkowe – zapisy OWU zawierające standardowe doprecyzowania, definicje lub wyłączenia będą miały zastosowanie.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

4) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie dotyczy:
- szkód objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych;
- ubezpieczenia oc nadwyżkowego ponad ubezpieczeniami obowiązkowymi;
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

5) Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% odszkodowania nie mniej niż 1 000,00 PLN dla czystych szkód majątkowych/czystych strat finansowych
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

6) Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli sankcyjnej o poniższej treści:
Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

7) Prosimy o zmianę Franszyzy redukcyjnej na 10% odszkodowania nie mniej niż 1 000,00 PLN w każdej szkodzie rzeczowej
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



III. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

1) Zakres ubezpieczenia: pkt. 16 – prosimy o wykreślenie

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2) Zakres ubezpieczenia pkt. 17 – prosimy o wykreślenie limitu 100.000,00 zł dla szkód we wkładkach topikowych itp.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wprowadza się limit w wysokości 25 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

3) Zakres ubezpieczenia pkt. 22 – prosimy o potwierdzenie limitu dla wskazanego zakresu w wysokości 20.000,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

4) Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia pkt. 2 – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 1.000,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

5) Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia pkt. 9 – prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony ryzyka rozszczelnienia

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgoda na wprowadzenie limitu 50 000 zł na ryzyko rozszczelnienia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

6) Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia pkt. 13 – prosimy o wykreślenie namiotów, hal namiotowych, kiosków bez fundamentów, straganów, szklarni lub jeżeli taki przedmiot ubezpieczenia będzie zgłoszony to prosimy o wykaz tego mienia oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 5.000,00 zł na każde zdarzenie

Odpowiedź: zgoda na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 zł na każde zdarzenie.

Do ubezpieczenia zostały zgłoszone namioty, jednak są to namioty promocyjne, składane, przenośne, przechowywane w budynku Starostwa, a wykorzystywane przy organizacji różnych imprez okolicznościowych oraz w celach promocyjnych Starostwa oraz Powiatu Krotoszyńskiego. Dla namiotów nie są prowadzone książki obiektów.

Wartość namiotów: 25.475,20 zł (6 namiotów).

Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Krotoszynie zgłosił do ubezpieczenia namiot o wartości 30 001,50 zł.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. ks. Jana Twardowskiego zgłosi do ubezpieczenia halę namiotową do hipoterapii o wartości 145 026 zł

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.



7) Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia pkt. 16 – prosimy o wykreślenie

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

8) Prosimy o wykaz budynków wraz z podaniem ich konstrukcji (ściany, stropy, dach, pokrycie dachu), wieku, stanu technicznego i ich jednostkowymi sumami ubezpieczenia

Odpowiedź: Wszystkie informacje jakie są w posiadaniu Zamawiającego znajdują się w załączniku nr 5 do SWZ.

9) Prosimy o potwierdzenie, iż zabezpieczenia p. pożarowe wszystkich budynków są zgodne z prawem,

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem do odpowiedzi na pytania.

10) Prosimy o opis zabezpieczeń p. kradzieżowych poszczególnych jednostek.

Odpowiedź: Zgodnie z zakładką „zabezpieczenie przeciw kradzieżowe” w załączniku nr 5 do SWZ tj. Rejestry majątku.

11) Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na każde zdarzenie (nie dotyczy wskazanych powyżej):

a) dla szyb: 200,00 zł

b) dla ryzyka kradzieży: 500,00 zł

c) dla ryzyka kradzieży zwykłej: 10% wartości szkody, nie mniej niż 1.000,00 zł

d) dla ryzyka zalania: 5.000,00 zł

e) dla ryzyka katastrofy budowlanej: 10% wartości szkody, nie mniej niż 10.000,00 zł -

f) dla pozostałych: 1.000,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

12) Czym są „zapasy wojenne” w ubezpieczeniu mienia od kradzieży?

Odpowiedź: Starostwo Powiatowe posiada magazyn obrony cywilnej, w którym znajdują się m.in. prycze, materace, latarki itp.

13) Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli sankcyjnej o poniższej treści:

Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

14) Czy od 1997 r. włącznie na terenie ubezpieczonych lokalizacji miała miejsce powódź? Jeżeli tak to proszę o wskazanie tych miejsc oraz opis szkód.



Odpowiedź: nie miała miejsca.

IV. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

1) Zakres ubezpieczenia: pkt. 16 – prosimy o wykreślenie

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2) Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na każde zdarzenie:

a) dla sprzętu stacjonarnego: 400,00 zł

b) dla sprzętu przenośnego: 10% wartości szkody, nie mniej niż 400,00 zł

c) dla danych i oprogramowania: 400,00 zł

d) dla kosztów proporcjonalnych i nieproporcjonalnych: 500,00 zł

e) dla ryzyka kradzieży zwykłej: 10% wartości szkody, nie mniej niż 1.000,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3) Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli sankcyjnej o poniższej treści:

Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę na konsekwencje związane z nieprzebraniem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

V. Klauzule obligatoryjne:

1) Prosimy o wykreślenie klauzuli obligatoryjnej nr 13

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2) Klauzula obligatoryjna nr 14: prosimy o modyfikację zgodnie z poniższym:

Klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku odstąpienia przez Ubezpieczonego od naprawy, zakupu lub odbudowy uszkodzonego lub zniszczonego mienia, odszkodowanie będzie wypłacone w wartości rzeczywistej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

VI. Ogólne

1) Prosimy o wykreślenie par 7 Umowy Generalnej

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



2) Prosimy o wykreślenie par 8 Umowy Generalnej

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3) Prosimy o przesłanie aktualnej informacji o szkodowość

Odpowiedź: w załączeniu do niniejszych odpowiedzi zestawienie szkodowości za okres od 01.10.2019. Załącznik stanowi część poufną SWZ dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnianie części poufnej.

4) Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 08.09.2023

Odpowiedź: termin składania ofert został przesunięty na 07.09.2023 r.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Anna Wika